СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

£02./ ~ел’/Ф№

Иркутск

г л
Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 24 декабря 2021 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению.

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 27 декабря
2019 года № 450-спр «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования для территориальных сетевых организаций на территории
Иркутской области» следующие изменения:

1) пункт 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

4 АО
«Витимэнерго»

2020 475,5965 1 75 11,01 0,1980 0,1780 1,0000
2021 X 1 75 11,01 2,2168 1,9501 1,0000
2022 X 1 75 11,01 2,2168 1,9501 1,0000
2023 X 1 75 11,01 2,2168 1,9501 1,0000
2024 X 1 75 11,01 2,2168 1,9501 1,0000

2) в приложении 2:
в пункте 1 цифры «11 544 589,2» заменить цифрами «12 301 006,9»;
в пункте 2 цифры «3 033 683,7» заменить цифрами «2 867 720,8»;
в пункте 3 цифры «1 666 703,2» заменить цифрами «1 862 595,3»;
в пункте 4 цифры «1 247 571,1» заменить цифрами «1 279 410,7»;
в пункте 5 цифры «538 330,5» заменить цифрами «590 095,5»;

в пункте 6 цифры «120 653,6» заменить цифрами «121 859,1»;
в пункте 7 цифры «83 898,1» заменить цифрами «90 392,7»;
в пункте 8 цифры «63 806,2» заменить цифрами «63 295,1»;
в пункте 9 цифры «59 249,1» заменить цифрами «76 094,7»;
в пункте 10 цифры «35-122,6» заменить цифрами «35 530,8»;
в пункте 11 цифры «20 742,3» заменить цифрами «19 611,4»;
в пункте 12 цифры «18 916,9» заменить цифрами «8 281,5»;
в пункте 13 цифры «15 055,9» заменить цифрами «5 848,0»;
в пункте 14 цифры «17 845,8» заменить цифрами «16 998,0»;
в пункте 15 цифры «18 250,7» заменить цифрами «20 077,6»;
в пункте 16 цифры «12 026,4» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 17 цифры «17 921,5» заменить цифрами «9 181,3»;
в пункте 18 цифры «9 365,1» заменить цифрами «10 120,6»;
в пункте 19 цифры «3 855,8» заменить цифрами «3 658,9»;
в пункте 20 цифры «8 300,9» заменить цифрами «7 163,5»;
в пункте 21 цифры «5 855,0» заменить цифрами «4 605,5»;
в пункте 22 цифры «210,7» заменить цифрами «236,0»;
в пункте 23 цифры «101 465,8» заменить цифрами «1 056,5»;
в пункте 24 цифры «4 953,5» заменить цифрами «4 366,9»;
в пункте 25 цифры «22 192,5» заменить цифрами «24 156,2».
3. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года приказ службы

по тарифам Иркутской области от 25 декабря 2020 года № 487-спр
«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2021 год».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Приложение
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от J/A--2021 года№

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

МЕЖДУ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (БЕЗ НДС)

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2022 года 2 полугодие 2022 года
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологичес кого
расхода (потерь)

руб./МВт'мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВтмес. руб./МВтч руб./кВтч
. 1 2 3 4 5. 6 7

1. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 552 032,25 403,29 1,29501 443 340,84 403,29 1,29501

2. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «Братская электросетевая компания» 16 493 604,48 9 444,88 60,10424 16 493 604,48 9 444,88 60,10424

3. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «Витимэнерго» 961 174,05 200,17 1,69670 961 174,05 206,45 1,63551

4.

ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
Восточно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению - структурное подразделение
Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»

200 265,97 77,66 0,37647 196 439,39 82,12 0,39797

5. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
Филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго» 336 199,40 127,35 0,73930 468 811,04 152,22 1,13966

6. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая компания» 182 064,29 213,63 0,54089 352 579,14 70,71 0,76589

7. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «АНХК» 62 466,10 48,67 0,16660 92 210,61 51,55 0,26422

8. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «Электросеть» 37 987,04 11,47 0,06915 47 324,52 11,71 0,08376

9. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Энергетическая компания «Радиан» 53 719,88 3,95 0,24097 53 719,99 3,96 0,25916

10. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Прибайкальская электросетевая компания» 35 474,53 104,63 0,19298 35 474,53 125,75 0,23463

11. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО Производственное объединение «Радиан» 59 582,76 66,18 0,24256 59 582,76 66,18 0,26119

.12. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «АктивЭнерго» 34 738,08 60,68 0,24885 43 535,86 58,93 0,29224

13. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Кутуликская электросетевая компания» 158 776,85 248,00 0,73284 205 090,17 231,19 0,99695

14. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Сетьэнергопром» 0,00 55,16 0,05516 0,00 65,14 0,06514

15. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Сетевая компания «ЭнергоСервис» 23 653,29 93,53 0,25760 23 653,29 95,51 0,24343

16. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «АЭХК» 245 133,94 29,45 0,37996 245 133,94 123,06 0,46901

17. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
Филиал АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске 20 737,57 3,88 0,04184 26 794,07 10,90 0,06352

18. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Управление энергоснабжения» 55 640,74 37,29 0,17689 55 640,74 35,85 0,20410

19. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
АО «Саянскхимпласт» 40 321,33 30,54 0,14999 55 524,75 31,52 0,22968

20.

ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
Красноярская дирекция по энергообеспечению -
структурное подразделение Трансэнерго - филиал
ОАО «РЖД»

58 014,13 138,13 0,26504 145 153,92 151,36 0,39137

21. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «СибЭнергоАктив-Иркутск» 2 215,68 84,20 0,08755 2 215,68 99,61 0,10304

22. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «Транзит» 55 703,57 296,94 0,40873 48 882,82 317,77 0,40428

23. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «ЭНКТП» 202 353,91 78,65 0,44768 202 353,91 82,84 0,46493

24. ОАО «Иркутская электросетевая компания» -
ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» 496 939,65 37,70 0,71824 491 609,38 36,98 0,75012

25. АО «Братская электросетевая компания» -
ОАО «Иркутская электросетевая компания» 1 910,10 1,36 0,00864 1 910,10 1,36 0,00864

Примечание 1. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является заявленная мощность
соответствующей территориальной сетевой организации.

Примечание 2. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии
является плановый сальдированный переток электроэнергии между герри гориапьными сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за
фактический объем сальдированного перетока.

Примечание 3. Первой указана территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям
территориальной сетевой организации, указанной второй.

Начальник отдела регулирования цен (тарифов)
и контроля в электроэнергетике в управлении регулирования
цен (тарифов) в электроэнергетике службы И.Ф. Кузихина